
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Uff.TECNICO
Settore URBANISTICA

Numero 19 del 05-06-20
Reg.Gen.273

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BUONI CASA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE

ASSEGNATARIE PER L'ACQUISTO DELLA PRIMA CASA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI:
 la legge 7 agosto 1990 N. 241;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la D.G.M. n.59 del 08/03/2019con la quale di demandava all'Ufficio Urbanistica l'esecuzione
della delibera stessa;

VISTE le domande pervenute per la concessione del contributo per l'acquisto della prima casa pervenute
entro i termini stabiliti dal bando della Regione Marche e inviate alla stessa a mezzo pec;

PRESO ATTO delle graduatorire regionale e speciale compilate dalla Regione Marche;

VISTA la documentazione acquisita dal competetente Ugfficio Comunale  da parte degli idonei presenti
nelle suddette graduatorie attestante il rquisito della non titolarità di immobili adeguati al proprio nucleo
familiare come previsto dall'art. 18 comma 1, lett. c della L.R. 36/2005;

PRESO ATTO dei contratti di compravendita che sono stati forniti al competente Ufficio Comunale e
delle specifiche riportate negli stessi quali il divieto di alienazione e di locazione delle abitazioni nei
primi cinque anni dalla data di axquisto della medesima, pena la revoca del contributo concesso, come
specificato nel paragrafo VINCOLI E SANZIONI del decreto regionale;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 19/12/2019 con cui è stato approvato il bilancio di previsione
2020/2022;

VISTO:
      il Decreto del Dirigente della P.F. URBANISITCA, PAESAGGIO ED INFORMAZIONO
TERRITORIALI, EDILIZIA ED ESPROPRIAZIONE della Regione Marche n.28 del 28/05/2020
avente per oggetto: “DACR n.45 del 27/12/2016 - Piano Regionale di Edilizia Residenziale 2014/2016,
linea di intervento B.3 Concessioni contributi per l'acquisto della prima abitazione (c.d. Buoni Casa) -
DDPD n.36/UPT/2019 - Liquidazione complessivi € 125.000,00 ai Comuni di Castel di Lama, CINGOLI
e Force - Capitolo di spesa 2080220033, bilancio 2020/2022, esercizio 2020" con il quale vengono
assegnate al Comune di CINGOLI le seguenti somme:

Impoto da liquidare         Num. posizione
                                         graduatoria

Codice fiscale richiedente

€ 25.000,00                        19 PLGSLV81P56E388X
(Pelagagge Silvia)

€ 25.000,00                        40 BRTLRS93E13E388R
 (Bartocci Loris)

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 19 del 05-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

RITENUTO quindi di dover approvare ilprospetto come sopra elencato relativo all'indicazione degli
aventi diritto al contributo per l'aquisto della prima casa e di procedere conseguentemente alla
liquidazione dei contributi di cui sopra, per un importo pari a complessivi € 50.000,00

VISTA la deliberazione di G.C. n. 46 del 24/4/2020 con cui sono state assegnate le apposite risorse

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di approvare il prospetto sotto elencato allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale
all'indicazione degli aventi diritto al contributo per l'acquisto per la prima casa e di procedere
conseguentemente alla liquidazione dei contributi di cui sopra per un importo pari a complessivi €
50.000,00:

Impoto da liquidare         Num. posizione
                                         graduatoria

Codice fiscale richiedente

€ 25.000,00                        19 PLGSLV81P56E388X
(Pelagagge Silvia)

€ 25.000,00                        40 BRTLRS93E13E388R
 (Bartocci Loris)

3- Di liquidare quindi le suddette somme ai rispettivi aventi diritto di cui al punto 2, con imputazione
della spesa al Cap. 2810 del corrente esercizio finanziario;

4- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della presente
determinazione.

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
                                                                                             Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 19 del 05-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   287 del 05-06-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.06-2.03.02.01.001  Contributi agli investimenti a Famiglie

Capitolo       2810 / Articolo
CONTRIBUTI BUONO CASA PER ACQUISTO PRIMA CASA FAMIGLIE

Causale BUONI CASA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE ASSEGNATARIE PER LACQUISTO DELLA
PRIMA CASA

Importo 2020 Euro 50.000,00

Cingoli:
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.URBANISTICA n. 19 del 05-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


